
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 | ANOXN°048 j FORTALEZA, 12 DE MARÇO DE 2018
APrefeitura Municipal de Meruoca, através da Comissão de Pregão, toma público para conhecimento dos interessados, que no próx:
2018, às 09:00 horas, estará abrindo licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL N.“ 1203.01/2018. Objeto: Aquisição de 
acessórios para manutenção da frota de veículos de diversas Secretarias do Município de Meruoca - CE. O edital estará dispoj tcm.ce.gov.br/licitacoes ou nos dias úteis na Sala da Comissão de Pregão no horário das 08:00 às 14:00 horas, na sede da Prefei*
385, Divino Salvador. Meruoca - CE, 12 de março de 2018. D’Avila de Araújo Vasconcelos - Pregoeira da Prefeitura Municipal

*** *** ***
TOMADA DE PREÇOS N°19010001/2018TP - AVISO DE ANULAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N*19019001/2(^
conhecimento dos interessados que o Superintendente do Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Limoeiro do Norte deter:
TOMADA DE PREÇOS N“19010001/2018TP. Maiores informações na Sede da Comissão Permanente de Licitação na Av.
1400, Centro, Limoeiro do Norte/CE ou (88) 3423.4200. Limoeiro do Norte/CE, 12 de março de 2018. Maurilo Maia de Freitas -

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ararendá - Aviso de Licitação. Realização dia 23 de março de 2018 às 09h00min, Pregão Presencial 
N° 00.004/2018-PP. Objeto: aquisição e remanufaturamento de pneus destinados a manutenção das atividades de diversas Secretarias do Município de 
Ararendá -  CE, Informações na Rua Henrique Soares, n° 477, Centro, no horário de 08:00 às 12:00 horas, telefones (88) 3633.1302/1303. Raiane Cristina 
de Oliveira de Paiva -  Pregoeira.

*** ***
Estado de Ceará - Câmara Municipal de Marco. A Comissão de Licitação toma público o resultado da fase de julgamento das propostas da Tomada de Preços n° 001/2018 cujo objeto é a contratação dos serviços especializados de assessoria e consultoria na área de licitações e contratos públicos junto a esta Câmara Municipal, na qual foi vencedora a empresa R & A Asses. Contábil e Informática S/S Ltda. Fica aberto o prazo recursal previsto no art. 109, inciso 
I, alínea “b” da Lei n° 8.666/93. Marco/CE, 08 de março de 2018. À Comissão.

dentèãa GPl

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PR E FEIT U R A  M UN ICIPAL DE 
PARAMBU -  EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS- CONTRATANTES - SEC RETA R IA S DE EDUCAÇAO, INFRAESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, 
SAÚDE E TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL CONTRATADA: FRANCISCO DE ASSIS SENA JUNIOR6599998304. EDUCAÇÃO: 
VALOR GLOBAL DE RS 18.500,00 (DEZOITO MIL E QUINHENTOS REAIS) INFRA VALOR GLOBAL DE R$ 1.500,00 (HUM MIL E 
QUINHENTOS REAIS). TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL: 
VALOR GLOBAL DE R$ 4.300,00 (QUATRO MIL E TREZENTOS REAIS) SAÚDE: R$ 8.000,00 (OITO MIL REAIS) OBJETO: 
REGISTRO DE PREÇOS VISANDO À PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FUTUROS DE REMANUFATURAMENTO DE CARTUCHOS DE TINTA PRETA E COLORIDA, BEM COMO RECARGA DE TONER 
PARA IMPRESSORAS, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS 
UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE PARAMBU- 
CE. CONFORME ESPECIFICAÇÕES EM ANEXO, PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: PREGÃO PRESENCIAL N° 2018.02.08.002 - GM. 
VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 01 (UM) 
ANO A PARTIR DA DATA DE SUA ASSINATURA. ASSINA 
PELA CONTRATANTE: WANDERLEY PEREIRA DINIZ -  
ORDENADOR DE DESPESAS DA EDUCAÇÃO, INFRAESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, SAÚDE E TRABALHO 
E ASSISTÊNCIA SOCIAL, ASSINA PELA CONTRATADA: 
FRANCISCO DE ASSIS SENA JUNIOR, DATA DA ASSINATURA: 07/03/2018. SANDRA DE MENEZES NORONHA - PRESIDENTE 
DACPL.

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE -  AVISO DE LICITAÇÃO. MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL N.° 06.03.02/2018-SEDRURA, OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE MÁQUINA TIPO TRATOR AGRÍCOLA INCLUINDO IMPLEMENTOS DE GRADES, DESTINADOS AOS CORTES DE TERRAS, NO PREPARO DE SOLO PARA SAFRA SEQUEIRO, EM TODA A ÁREA RURAL DO MUNICÍPIO, ATENDENDO DE FORMA GRATUÍTA A NECESSIDADE DOS PEQUENOS PRODUTORES, PARA O EXERCÍCIO DE 2018, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL E 
REFORMA AGRÁRIA DO MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTE/ CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO I), DESTE EDITAL. TIPO: MENOR PREÇO POR HORA TRABALHADA. A COMISSÃO DE PREGÃO COMUNICA AOS INTERESSADOS QUE NO DIA 27 DE MARÇO DE 2018, ÀS 09H00MIN HORAS, NA SALA DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO, LOCALIZADA À RUA PADRE CLICÉRIO, 4605, SÃO FRANCISCO, TABULEIRO DO NORTE/CE, ESTARÁ RECEBENDO CREDENCIAMENTO, ENVELOPES DE PROPOSTA DE PREÇOS E HABILITAÇÃO. MAIORES INFORMAÇÕES ATRAVÉS DO E-MAIL licitacaotabuleiro@gmail.com. TABULEIRO DO NORTE/CE, EM 09 DE MARÇO DE 2018.LEYDIANE VIEIRA CHAGAS -  PREGOEIRA.

ESTADO DO CEARA -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -  
AVISO DE LICITA.ÇÃO -  PREGÃO PRESENCIAL N° 2018.02.23.2.A Pregoeira do Município de Crato/CE toma público para conhecimento 
dos interessados que, neste dia 26 de março de 2018 às 08h30min, na Sede 
da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n, Bairro Centro - Crato/CE, estará realizando sessão para recebimento e abertura 
dos envelopes com documentos de habilitação e propostas de preços para o objeto: AQUISIÇÃO DE UM VEICULO PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DO BLOCO DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA, POR MEIO DO TERMO DE AJUSTE N“ 92/2016, JUNTO A SECRETARIA 
DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CRATO - CE. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no endereço acima, das 08h00min às 14h00min. 
Crato/CE, 09 de março de 2018. Valéria do Carmo Moura -  Pregoeira.

ESTADO DO CEARA -  PR EFEITU R A  M UN ICIPAL DE 
TA B U L E IR O  DO N O R T E  -  A V ISO  DE L IC IT A Ç Ã O . MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL 07.03.02/2018 - SEMEB. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
LOCAÇÃO E MANUTENÇÃO DE 01 (UM) DUPLICADOR PARA REPRODUÇÃO DE 60.000 (SESSENTA) MIL CÓPIAS MENSAL, PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
BÁSICA DO MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA. TIPO: MENOR PREÇO MENSAL. A COMISSÃO 
DE PREGÃO COMUNICA AOS INTERESSADOS QUE NO DIA 27 DE 
MARÇO DE 2018, ÀS 11H00MIN HORAS, NA SALA DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO, LOCALIZADA À RUA PADRE CLICÉRIO, 4605, SÃO FRANCISCO, TABULEIRO DO NORTE/CE, ESTARÁ 
RECEBENDO CREDENCIAMENTO, ENVELOPES DE PROPOSTA DE 
PREÇOS E HABILITAÇÃO. MAIORES INFORMAÇÕES ATRAVÉS 
DO E-MAIL licitacaotabuleiro@gmail.com. TABULEIRO DO NORTE/ CE, EM 09 DE MARÇO DE 2018. LEYDIANE VIEIRA CHAGAS -  
PREGOEIRA.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ -  PR EFEITU R A  M UNICIPAL DO UMIRIM -  AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO PRESENCIAL N° 00.005/2018. A PREGOEIRA MUNICIPAL TORNA PÚBLICO PARA CONHECIMENTO DOS INTERESSADOS QUE, NESTE DIA 23 DE MARÇO DE 2018 ÀS O8HORAS, NA SEDE DA COMISSÃO 
DE LICITAÇÕES LOCALIZADA NA RUA MAJOR SALES, N° 28, CRUZEIRO, UMIRIM/CE, ESTARÁ REALIZANDO SESSÃO PARA CREDENCIAMENTO, RECEBIMENTO E ABERTURA DOS ENVELOPES DE PROPOSTAS DE PREÇOS E HABILITAÇÃO PARA O OBJETO. SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DE UMIRIM/CE. O EDITAL 
E SEUS ANEXOS ENCONTRAM-SE DISPONÍVEIS NO ENDEREÇO ACIMA, DAS 08:00 ÀS 12:00 HORAS OU PELO SÍTIO ELETRÔNICO DO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO CEARÁ (TCE/CE): UMIRIM/CE, 09 DE MARÇO DE 2018. LAIANA HERY MOREIRA FREIRE -  PREGOEIRA DO MUNICÍPIO DE UMIRIM/CE

vOFSC
MISTO

t pwrflfòa fontaa 
maporaMB 

FSC*C128031

ie itie * * *  * * *

AVISO DE LICITAÇÃO 
ORIGEM IDM Pregão Eletrônico n° 2018021/ IDM O Instituto Dragão do Mar empresa privada, sem fins lucrativos, inscrita no CNPJ-MF sob o n° 02.455.125/0001-31, em Fortaleza - CE convoca 

os interessados para participarem no dia 28/Q3//2018 às 09h30min de 
Edital de Pregão Eletrônico objetivando aquisições de pedra portuguesa 
e bloqueies, conforme condições estabelecidas em Edital disponível nos endereços eletrônicos: www.dragaodomar.org.br e www.licitacoes-.com. 
br, em Fortaleza 09 de março de 2018.

Thaís Maria Coutinho Melo PREGOEIRA 
* * *

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO CEARÁ -  CRCCE- EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL. Contratante: Conselho Regional de Contabilidade do Ceará -  CRCCE. Contratada: RAIMUNDO NONATO MONTEIRO DA SILVA-ME - CNPJ n° 28.630.046/0001-03. Objetivo: serviço de alimentação, via buffet para eventos institucionais do CRCCE. Fundamento Legal: Lei 8.666/93, art. 24, II -  Licitação Dispensável. Processo n° 10/2018. Valor global-RS 6.234,00 (seis mil e duzentos e trinta e quatro reais). Vigência: até 31 de dezembro de 2018. Data de assinatura: 26 de fevereiro de 2018. ROBINSON PASSOS DE CASTRO E SILVA -  Presidente.


